[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОСАХЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024                                                                                                                               № 44

Экз.№ ____

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 20.02.2023 № 10 «Об утверждении муниципальной программы "Управление  финансами муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение"Мелекесского района Ульяновской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», РешениемСовета депутатов муниципального образования  «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  от  20.12.2024 года № 17/43 «О внесении изменений в Решение от  20.12.2023 № 6/13 «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов, постановлением администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» от20.12.2022 года № 46 «Об утверждении Правил разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, администрация поселения -п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации МО «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района от 20.02.2023 № 10 «Об утверждении муниципальной программы "Управление  финансами муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение"Мелекесского района Ульяновской области следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:_
	Ресурсное обеспечение муниципальной программыс разбивкой по этапам и годам реализации
	Предполагаемый общий объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Старосахчинскоесельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области: 5672,96539 тыс. рублей, в том числе:
2023 год -	771,81939тыс.руб.
2024 год -	1932,60800тыс.руб.
2025 год -	955,19400тыс.руб.
2026 год -	1006,67200тыс.руб.
2027 год -	1006,67200 тыс.руб.
Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением № 2 к муниципальной программе

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации от 20.02.2023 № 10 изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального
образования "Старосахчинское сельское поселение"
утвержденной постановлением администрации муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение"от20.02.2023г. №10

Система мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализаций мероприятий по годам, тыс. рублей

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятие «Управление финансами муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение»
	Финансовый отдел администрации МО "Старосахчинское сельское поселение"
	Всего в том числе
	5672,96539
	771,81939
	1932,60800
	955,19400
	1006,67200
	1006,67200

	Местный бюджет
	5672,96539
	771,81939
	1932,60800
	955,19400
	1006,67200
	1006,67200

	1.1
	Премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"
	Финансовый отдел администрацииМО "Старосахчинскоесельскоепоселение
	Всего, в том числе
	1000,00000
	0,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	1000,00000
	0,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Обеспечение деятельности финансового отдела

	ФинансовыйотделадминистрацииМО "Старосахчинскоесельскоепоселение
	Всего, в том числе
	3828,02339
	715,26939
	874,75400
	746,00000
	746,00000
	746,00000

	Местный бюджет
	3828,02339
	715,26939
	874,75400
	746,00000
	746,0000
	746,00000

	1.3
	Совершенствование системы межбюджетных отношений муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение
	Финансовый отдел администрации МО "Старосахчинское сельское поселение"
	Всего, в том числе
	844,94200
	56,55000
	57,85400
	209,19400
	260,67200
	260,67200

	Местный бюджет
	844,94200
	56,55000

	57,85400
	209,19400
	260,67200
	260,67200

	1.3.1
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района в сфере внутреннего финансового контроля
	Финансовый отдел администрации МО "Старосахчинское сельское поселение"
	Местный бюджет
	59,80000
	11,20000
	11,60000
	12,00000
	12,50000
	12,50000

	1.3.2
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района в сфере внешнего финансового контроля
	Финансовый отдел администрации МО "Старосахчинское сельское поселение"
	Местный бюджет
	121,39200
	22,60000
	23,50400
	24,44400
	25,42200
	25,42200

	1.3.3
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень района по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципальных образований
	Финансовый отдел администрации МО "Старосахчинское сельское поселение"
	Местный бюджет
	35,750000
	7,15000
	7,15000
	7,15000
	7,15000
	7,15000

	1.3.4
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на решение вопросов местного значения в части градостроительной деятельности
	Финансовый отдел администрации МО "Старосахчинское сельское поселение"
	Местный бюджет
	78,000000
	15,60000
	15,60000
	15,60000
	15,6000
	15,60000

	1.2.5
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации культуры
	Финансовый отдел администрации МО "Старосахчинское сельское поселение"
	Местный бюджет
	550,00000
	0,00000
	0,00000
	150,00000
	200,0000
	200,00000

	ВСЕГО по мун.программе
	5672,96539
	771,81939
	1932,60800
	955,19400
	1006,67200
	1006,67200

	В т.ч. местный бюджет
	5672,96539
	771,81939
	1932,60800
	955,19400
	1006,67200
	1006,67200

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава администрации                                                                        Н.В.Костин